РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» октября  2015 г.                                                       № 253
  пгт. Колпна

	О проведении независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры Колпнянского района  Орловской области

В соответствии с Основами законодательства Российской Федерации о культуре, утв. ВС РФ 09.10.1992  № 3612-1 ,   Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21 июля 2014 года N 256-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования"  администрация Колпнянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Определить уполномоченным  органом  по проведению независимой оценки качества оказания услуг, предоставляемых организациями в сфере культуры Колпнянского района,  отдел культуры администрации Колпнянского района Орловской области.
 2. Поручить отделу культуры администрации Колпнянского района Орловской области  в срок до 1 ноября  2015 года:
1) сформировать общественный совет  по проведению независимой оценки качества оказания услуг, предоставляемых организациями в сфере культуры  и утвердить положение о нём;
2) осуществить назначение должностных лиц, ответственных за сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг организациями культуры;
3) обеспечить открытость и доступность информации о результатах независимой оценки качества оказания услуг организациями сферы культуры.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
         4 . Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колпнянского района   Прозорову О. Д.

      Глава администрации
      Колпнянского района                                                  Л. Л. Мясникова